DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Republicado por

inconsistências

LEI 2308/2023

SÚMULA: Estabelece novo ordenamento para a estrutura administrativa dos cargos em comissão para a
Prefeitura Municipal  de Faxinal e dá outras providencias.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ, APROVA E O PREFEITO

MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. A estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Faxinal passa a ser a seguinte:

2.0.0.0 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
2.0.1.0 Divisão de Atendimento ao Público
2.1.0.0 Fundo Municipal de Segurança Pública
2.2.0.0 Assessoria Técnica Jurídica Municipal
2.3.0.0 Assessoria de Imprensa
2.4.0.0 Assessoria de Previdência Social
2.5.0.0 Coordenaria da Brigada Municipal

3.0.0.0 CONTROLADORIA INTERNA
3.1.0.0 Coordenadoria do Controlador Interno

4.0.0.0 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
4.1.0.0 Diretoria-Geral de Governo

5.0.0.0 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
5.1.0.0 Diretoria-Geral de Planejamento
5.0.1.0 Divisão de Projetos
5.2.0.0 Assessoria Técnica de Engenharia e Arquitetura

ANO MMXXIII FAXINAL, 14 de setembro, de 2023 EDIÇÃO 1.220/2023

EXECUTIVO MUNICIPAL

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

		2023-09-14T15:00:50-0300
	FAXINAL - PARANA

Assinado em 14/09/2023 15:00:50
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL